ПРОЕКТ КОНТРАКТА

Муниципальный  контракт № __________

на разработку проектов «Генеральный план сельского поселения Пуштулимский сельсовет  Ельцовского района», «Правила землепользования и застройки муниципального образования Пуштулимский  сельсовет Ельцовского района».

   с.Пуштулим                                                                                30 марта 2013 г.

Администрация Пуштулимского сельсовета  Ельцовского района, именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице главы сельсовета Федосова Степана Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, _____________________________________________________________,

(наименование организации)

 именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице ______________________________________

                                                                                    (Ф.И.О. и должность руководителя организации)
действующего на основании __________, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) по итогам открытого конкурса и на основании протокола от _____________ № ____ о результатах открытого конкурса на размещение заказа на выполнение работ по разработке проектов «Генеральный план сельских поселений Ельцовского района», «Правила землепользования и застройки муниципальных образований сельсоветов Ельцовского района» о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить в соответствии с требованиями и условиями настоящего Контракта и своевременно сдать Заказчику проекты «Генеральный план сельского поселения Пуштулимский  сельсовет Ельцовского района», «Правила землепользования и застройки муниципального образования Пуштулимский сельсовет Ельцовского района».

1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к работе, являющейся предметом настоящего Контракта, отражены в Техническом задании (приложение №1), которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Контракт  вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания.

Срок выполнения работ по контракту   до «____» ________ 2012 года.

1.4. Исполнитель вправе привлекать к исполнению работ, связанных с выполнением Контракта, третьих лиц только с согласия Заказчика.
В этом случае к отношениям Исполнителя с третьими лицами применяются правила о генеральном подрядчике и субподрядчике.

1.5.
Приемка и оценка выполненной работы осуществляется в соответствии с требованиями Технического задания.

1.6. Согласования и экспертизы, указанные в Техническом задании осуществляются Заказчиком.

2. Стоимость (контрактная цена) работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость муниципального контракта составляет _________ (____________________________________________________) рублей  (в том числе НДС _____________).

2.2. Авансовый платеж не предусмотрен.
2.3. Промежуточные платежи Заказчик производит согласно счетов-фактур на основании актов приема-передачи, составляемых Сторонами по мере готовности отдельных этапов работы.

     2.4. Оплата за выполненные работы производится Заказчиком безналичным расчетом за счет  средств  районного бюджета.

2.5. Окончательный расчет за выполненную работу производится после подписания акта сдачи-приемки выполненной работы до «_____»___________ 2012 года.

3. Порядок выполнения, сдачи и приемки работ

3.1. Состав и порядок выполнения работы по настоящему Контракту определяется Техническим заданием.

3.2. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам выполнения работы по настоящему Контракту осуществляется с приложением документов, указанных в п.2.3 настоящего Контракта.

3.3. По окончании работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки документации, прилагая к нему следующие документы:

комплект документации, предусмотренной Техническим заданием и условиями Контракта;

протокол Комиссии с рекомендациями по приемке выполненных по Контракту работ.

3.4. Заказчик в течение 15 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, указанных в п. 3.5 настоящего Контракта, обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки документации или мотивированный отказ от приемки работ. Если в течение вышеуказанного срока Заказчик не направит подписанный акт сдачи-приемки документации или мотивированный отказ от приемки, работа считается принятой и подлежит оплате Заказчиком.

3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работы, Сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.6. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить их по цене, установленной Контрактом.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Условия соблюдения прав Сторон на создаваемую продукцию регулируются в соответствии с нормами действующего законодательства об авторских правах.

4.2. После окончательного расчета с Исполнителем право владения и распоряжения продукцией, предусмотренной настоящим Контрактом, переходит к Заказчику и используется по его усмотрению при сохранении авторских прав Исполнителя. При использовании работы Заказчиком ссылка на авторов обязательна.

4.3. Права и обязанности Сторон в отношении использования охраняемых результатов интеллектуальной собственности, принадлежащих третьим лицам, в ходе выполнения работ по настоящему Контракту определяются действующим законодательством.

4.4. Исполнитель обязан:

выполнить работы в соответствии с Техническим заданием и передать Заказчику их результаты в предусмотренный Контрактом срок;

согласовать с Заказчиком необходимость использования охраняемых результатов интеллектуальной собственности, принадлежащих третьим лицам, и приобретение прав на их использование;

своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине и выявленные в ходе приемки Заказчиком выполненных работ недостатки, а также ошибки в расчетах и аналитических выводах, которые могут повлечь отступления от условий, предусмотренных в Техническом задании или в Контракте;

4.5. Заказчик обязан:

контролировать сбор и передачу Исполнителю необходимых для выполнения работы исходных данных по перечню, предоставленному Заказчику Исполнителем в течение 30 дней после подписания Контракта;

принять результаты выполненных в соответствии с настоящим Контрактом работ и оплатить их до «____» ___________ 2012 года.

5. Изменение и расторжение контракта

5.1. Контракт, может быть, расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

5.2. Контракт подлежит расторжению, когда научные, технические, экономические или другие требования к продукции изменены решением, обязательным для обеих Сторон.

6. Ответственность Сторон, разрешение споров

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных в настоящем Контракте, Стороны несут ответственность на условиях и в порядке, установленных действующим законодательством.

6.2. Споры по настоящему Контракту разрешаются в установленном законом порядке.

6.3. В случае полного или частичного невыполнения Контракта одной из сторон последняя обязана возместить другой стороне причиненные в результате этого убытки.

В случае просрочки Исполнителем срока выполнения работ он уплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка РФ.

6.4. Каждая сторона в соответствии с действующим законодательством несет ответственность перед другой Стороной за нарушение настоящего Контракта, если не докажет, что такое нарушение произошло не по ее вине.

7. Другие условия

7.1. Настоящий   Контракт  составлен  в  двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, и один - у Заказчика.

7.2. Все обязательные приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

8. Обязательное приложение к настоящему Контракту

   Приложение № 1: Техническое задание на разработку проектов «Генеральный план сельского поселения Пуштулимский сельсовет Ельцовского района», «Правила землепользования и застройки муниципального образования Пуштулимский сельсовет Ельцовского района».

9. Юридические адреса и реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК
ИСПОЛНИТЕЛЬ

________________ ФИО                                              ___________________   ФИО

 М.П.                                                                                                               М.П.

«__» _______________ 2013 г.                                         «__» _______________2013г.